
RESOLUCION No. 004  del 5 de enero de 2016 

 

Por medio de la cual se adjudica el proceso licitatorio No. TC-LPN-006 de 2015 cuyo objeto es 

“SELECCIONAR LA PROPUESTA MÁS FAVORABLE PARA LA ADJUDICACIÓN DE UN CONTRATO DE 

OBRA PÚBLICA, POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS, PARA LA SEÑALIZACION HORIZONTAL Y 

VERTICAL DEL CORREDOR TRONCAL DEL SITM TRANSCARIBE DE LA CIUDAD DE CARTAGENA DE INDIAS, 

DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL.” 

 

AHORA SI CARTAGENA 
Crespo Carrera 5ª Nº 66-91. Edificio Eliana. Tels: 6583332 – 6583334 

www.transcaribe.gov.co 
 
 

EL GERENTE SUPLENTE DE TRANSCARIBE S. A., 

 

En uso de sus facultades legales, y en especial las otorgadas por la ley 80 de 1993,  artículo 

24, numeral 7 y numeral 9 del artículo 30; Ley 1150 de 2007, articulo 9; y Decreto 1082 de 

2015 y; 

 

CONSIDERANDO 

   

Que de conformidad con establecido en el artículo 2.2.1.1.2.1.5. del Decreto 1082 de 

2015, en concordancia con el numeral 1 del artículo 30 de la ley 80 de 1993, Transcaribe 

S.A.,  mediante Resolución No. 190 del 18 de noviembre de 2015, ordenó la apertura del 

proceso licitatorio No. TC-LPN-006-2015 cuyo objeto es “SELECCIONAR LA PROPUESTA MÁS 

FAVORABLE PARA LA ADJUDICACIÓN DE UN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA, POR EL SISTEMA 

DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS, PARA LA SEÑALIZACION HORIZONTAL Y VERTICAL DEL 

CORREDOR TRONCAL DEL SITM TRANSCARIBE DE LA CIUDAD DE CARTAGENA DE INDIAS, 

DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL”, estableciendo el cronograma del proceso de selección y 

designando el Comité Evaluador de Propuestas. En dicho acto administrativo se 

estableció como fecha de apertura y cierre, en su orden, los días 19 de noviembre y 3 de 

diciembre de 2015, respectivamente. 

 

Que de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1082 de 2015, la Ley 80 de 1993 y la 

Ley 1150 de 2007, de manera previa a la apertura del proceso de licitación pública, se 

publicaron desde veintinueve (29) de octubre de 2015, los estudios y documentos previos, 

el aviso de convocatoria pública, y el proyecto de pliegos de condiciones y sus anexos, y 

formularios. Sobre este último se presentaron observaciones, a las cuales se les dio 

respuesta de acuerdo con el cronograma previsto, publicándose los documentos en la 

página web de la entidad y en SECOP.  

 

Que el día 19 de noviembre 2015, de acuerdo con el cronograma fijado en la resolución 

de apertura, se publicaron los pliegos de condiciones definitivos, con sus respectivos 

anexos y formularios. 

 

Que luego de la apertura del proceso de selección, los interesados en el proceso siguieron 

presentando observaciones dentro del plazo del cronograma, a las cuales se les dio 

respuesta mediante documentos publicados en la Web.  

 

Que el día 24 de noviembre del año 2015, de acuerdo con el cronograma fijado en el 

Pliego de Condiciones, y conforme lo señalado en el artículo 2.2.1.2.1.1.2. del Decreto 

1082 de 2015, se llevó a cabo la audiencia de asignación de riesgos, de lo cual se dejó 

constancia en el Acta publicada en debida forma. 

 

Que en atención a las observaciones presentadas y a las respuestas dadas por la entidad, 

el pliego de condiciones fue objeto de modificaciones mediante las siguientes ADENDAS:  

 

- ADENDA No. 1. Publicada el 27 de noviembre de 2015 

- ADENDA No. 2. Publicada el 4 de diciembre de 2015 

- ADENDA No. 3. Publicada el 23 de diciembre de 2015 

 

Que en la fecha dispuesta en la ADENDA No. 3, esto es, el 11 de diciembre de 2015, se 
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llevó a cabo la Audiencia de Cierre y Apertura de Ofertas recibidas, en la que se 

presentaron los proponentes que se señalan a renglón seguido, de lo cual se dejo 

constancia en Acta publicada en debida forma.  Los proponentes presentados fueron: 

 

PROPONENTE 1 

DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: CONSORCIO DE SEÑALIZACIÓN VIAL CTG, integrado 

por TECNOLOGIAS VIALES APLICADAS TEVA, Y TEVA SEÑAL S.A. 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA SUSCRITA POR: FERNANDO MEANA 

BARAHONA, en calidad de Representante del Consorcio. 

Oferta Económica: $2,215.832.834.oo 

 

PROPONENTE 2 

DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: CONSORCIO KARIBE, integrado por 

HERNANDOLANCHEROS IBAÑEZ Y SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEÑALIZACIÓN LTDA. SES 

LTDA. 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA SUSCRITA POR: HERNANDO ROJAS JIMENEZ, en 

calidad de Representante Legal. 

VALOR DE LA OFERTA: $2,282.604.958.oo 

 

PROPONENTE 3 

DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: CONSORCIO SEÑALIZACIONES TVR, integrado por TPD 

INGINERIA S.A., RUTAS Y SEÑALES S.A.S., Y VYS COMERCIAL S.A.S. 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA SUSCRITA POR: ALBERTO ESCOBAR MALAVER, 

en calidad de Representante Legal. 

VALOR DE LA OFERTA: $2,204.143.767.oo 

 

PROPONENTE 4  

DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: CONSORCIO MYSV – ASEIC, integrado por 

MANTENIMEINTO Y SEGURIDAD VIAL S.A.S. Y ASEIC S.A.S. 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA SUSCRITA POR: , YANETH FARFAN DUQUE, en 

calidad de Representante Legal. 

VALOR DE LA OFERTA: $2,250.584.082.oo 

 

PROPONENTE 5  

DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: SEÑALIZACIONES Y CONSTRUCCIONES S.A.S. 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA SUSCRITA POR: SAMUEL CHUSTER BEJMAN, en 

calidad de Representante Legal. 

VALOR DE LA OFERTA: $2,261.198.381.oo 

 

PROPONENTE 6  

DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: UNION TEMPORAL DMSA – SYS, integrada por 

SEGURIDAD Y SERVICIOS SEÑALIZACIÓN S.A. Y DOMINGUEZ MORENO S.A. 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA SUSCRITA POR: JUAN PABLO PIEDRAHITA, en 

calidad de Representante Legal. 

VALOR DE LA OFERTA: $2,271.043.639.oo 

 

PROPONENTE 7  
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DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: UNION TEMPORAL SEÑALVIAS CARTAGENA, integrada 

por INGENIEROS CIVILES EN TRAFICO, TRANSPORTE Y VIAS – ICOVIAS LTDA. Y SEÑALVIAS 

S.A.S. 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA SUSCRITA POR: LUIS FERNANDO RUBIANO 

BARRERO Y JESUS HERNANDO CORTES PRIETO, en calidad de Representantes Legales. 

VALOR DE LA OFERTA: $2,275.419.772.oo 

 

PROPONENTE 8 

DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: CONSORCIO MARCAS VIALES CARTAGENA, integrado 

por GESTION VIAL INTEGRAL S.A.S., CONSERVACIÓN MARCAS VIALES SUCURSAL COLOMBIA 

Y VICINGN S.A.S. 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA SUSCRITA POR: GABRIEL ANDRES PULGARIN 

RODRIGUEZ, en calidad de Representante Legal. 

VALOR DE LA OFERTA: $2,288.968.818.oo 

 

PROPONENTE 9 

DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: CONSORCIO VIACOL CARTAGENA, integrado por 

VIACOL INGENIEROA CONTRTISTAS LTDA. Y ÑUIS ANTONIO ROJAS GIRON 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA SUSCRITA POR: JULIAN ROJAS NAVARRO, en 

calidad de Representante Legal. 

VALOR DE LA OFERTA: $2,290.043.640.oo 

 

PROPONENTE 10 

DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: SOCIEDAD DUBILT S.A.S. 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA SUSCRITA POR: JULIO ANDRES RODRIGUEZ 

VILLEGAS, en calidad de Representante Legal. 

VALOR DE LA OFERTA: $2,274.867.849.oo 

 

PROPONENTE 11  

DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: CONSORCIO SEÑALIZA 11, integrado por MSB 

SOLUTIONIONS S.A.S., Y GERENCIA E INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S. GEINPRO  

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA SUSCRITA POR: MARTHA LILIANA SALAZAR 

BERNAL, en calidad de Representante Legal. 

VALOR DE LA OFERTA: $2,294.134.455.oo 

 

PROPONENTE 12  

DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: UNION TEMPORAL SEGURIDAD VIAL TRANSCARIBE, 

integrada por SMART MOBILITY & SECURITY S.A.S., 3 A PUBLICIDAD Y MERCDEO S.A.S., Y 

PROTRAFFIC S.A.S 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA SUSCRITA POR: EDGAR JIMENEZ CARREÑO, en 

calidad de Representante Legal. 

VALOR DE LA OFERTA: $2,273.452.341.oo 

 

 

Que de acuerdo con las verificaciones y evaluaciones efectuadas por el Comité 

evaluador, el 15 de diciembre de 2015, de acuerdo al cronograma  del proceso de 

selección, se publico en el SECOP y en la página web de la entidad, el Informe de 

Evaluación, que consta de los documentos de verificación jurídica de la propuesta, 
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verificación capacidad financiera, verificación capacidad técnica, cuyo resultado final 

fue el siguiente: 

 
 

 

 

PROPONENTES  

REQUISITOS HABILITANTES 

 

 

 

 

CALIFICACION 
JURIDICO EXPERIENCI

A  

CAPACIDAD 

FINANCIERA 

CAPACIDAD 

ORGANIZACION

AL 

CAPACIDAD 

RESIDUAL 

CONSORCIO DE 

SEÑALIZACIÓN VIAL 

CTG, integrado por 

TECNOLOGIAS VIALES 

APLICADAS TEVA, Y 

TEVA SEÑAL S.A. 

NO 

CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

CONSORCIO KARIBE, 

integrado por 

HERNANDOLANCHEROS 

IBAÑEZ Y SERVICIOS 

ESPECIALIZADOS DE 

SEÑALIZACIÓN LTDA. SES 

LTDA. 

 

NO 

CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

CONSORCIO 

SEÑALIZACIONES TVR, 

integrado por TPD 

INGINERIA S.A., RUTAS Y 

SEÑALES S.A.S., Y VYS 

COMERCIAL S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

CONSORCIO MYSV – 

ASEIC, integrado por 

MANTENIMEINTO Y 

SEGURIDAD VIAL S.A.S. Y 

ASEIC S.A.S. 

 

NO 

CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

SEÑALIZACIONES Y 

CONSTRUCCIONES 

S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

UNION TEMPORAL 

DMSA – SYS, integrada 

por SEGURIDAD Y 

SERVICIOS 

SEÑALIZACIÓN S.A. Y 

DOMINGUEZ MORENO 

S.A. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

UNION TEMPORAL 

SEÑALVIAS CARTAGENA, 

integrada por 

INGENIEROS CIVILES EN 

TRAFICO, TRANSPORTE Y 

VIAS – ICOVIAS LTDA. Y 

SEÑALVIAS S.A.S. 

 

NO 

CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

CONSORCIO MARCAS 

VIALES CARTAGENA, 

integrado por GESTION 

VIAL INTEGRAL S.A.S., 

CONSERVACIÓN 

MARCAS VIALES 

SUCURSAL COLOMBIA Y 

NO 

CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
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VICINGN S.A.S. 

 

CONSORCIO VIACOL 

CARTAGENA, integrado 

por VIACOL 

INGENIEROA 

CONTRTISTAS LTDA. Y 

ÑUIS ANTONIO ROJAS 

GIRON 

NO 

CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

SOCIEDAD DUBILT S.A.S. NO 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

CONSORCIO SEÑALIZA 

11, integrado por MSB 

SOLUTIONIONS S.A.S., Y 

GERENCIA E INGENIERIA 

DE PROYECTOS S.A.S. 

GEINPRO 

NO 

CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

UNION TEMPORAL 

SEGURIDAD VIAL 

TRANSCARIBE, integrada 

por SMART MOBILITY & 

SECURITY S.A.S., 3 A 

PUBLICIDAD Y MERCDEO 

S.A.S., Y PROTRAFFIC 

S.A.S 

 

NO 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

 

 

Que dentro del plazo establecido en el cronograma del proceso de contratación se 

presentaron observaciones al informe de evaluación, las cuales fueron publicados en la 

página web de la entidad y en el secop. 
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Que el día 28 de diciembre de 2015, de acuerdo al cronograma que regula el proceso de 

selección, se publicaron las respuestas a las observaciones presentadas al Informe de 

Evaluación, el cual arrojo el siguiente resultado:  

 
 

 

 

PROPONENTES  

REQUISITOS HABILITANTES 

 

 

 

 

CALIFICACION 
JURIDICO EXPERIENCI

A  

CAPACIDAD 

FINANCIERA 

CAPACIDAD 

ORGANIZACION

AL 

CAPACIDAD 

RESIDUAL 

CONSORCIO DE 

SEÑALIZACIÓN VIAL 

CTG, integrado por 

TECNOLOGIAS VIALES 

APLICADAS TEVA, Y 

TEVA SEÑAL S.A. 

NO 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

CONSORCIO KARIBE, 

integrado por 

HERNANDOLANCHEROS 

IBAÑEZ Y SERVICIOS 

ESPECIALIZADOS DE 

SEÑALIZACIÓN LTDA. SES 

LTDA. 

 

CUMPLE NO 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

CONSORCIO 

SEÑALIZACIONES TVR, 

integrado por TPD 

INGINERIA S.A., RUTAS Y 

SEÑALES S.A.S., Y VYS 

COMERCIAL S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

CONSORCIO MYSV – 

ASEIC, integrado por 

MANTENIMEINTO Y 

SEGURIDAD VIAL S.A.S. Y 

ASEIC S.A.S. 

 

CUMPLE NO 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

SEÑALIZACIONES Y 

CONSTRUCCIONES 

S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

UNION TEMPORAL 

DMSA – SYS, integrada 

por SEGURIDAD Y 

SERVICIOS 

SEÑALIZACIÓN S.A. Y 

DOMINGUEZ MORENO 

S.A. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

UNION TEMPORAL 

SEÑALVIAS CARTAGENA, 

integrada por 

INGENIEROS CIVILES EN 

TRÁFICO, TRANSPORTE Y 

VIAS – ICOVIAS LTDA. Y 

SEÑALVIAS S.A.S. 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CONSORCIO MARCAS 

VIALES CARTAGENA, 

integrado por GESTION 

VIAL INTEGRAL S.A.S., 

CONSERVACIÓN 

NO 

CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
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MARCAS VIALES 

SUCURSAL COLOMBIA Y 

VICINGN S.A.S. 

 

CONSORCIO VIACOL 

CARTAGENA, integrado 

por VIACOL 

INGENIEROA 

CONTRTISTAS LTDA. Y 

ÑUIS ANTONIO ROJAS 

GIRON 

NO 

CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

SOCIEDAD DUBILT S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CONSORCIO SEÑALIZA 

11, integrado por MSB 

SOLUTIONIONS S.A.S., Y 

GERENCIA E INGENIERIA 

DE PROYECTOS S.A.S. 

GEINPRO 

NO 

CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

UNION TEMPORAL 

SEGURIDAD VIAL 

TRANSCARIBE, integrada 

por SMART MOBILITY & 

SECURITY S.A.S., 3 A 

PUBLICIDAD Y MERCDEO 

S.A.S., Y PROTRAFFIC 

S.A.S 

 

NO 

CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

 

 

 

Que en virtud de lo estipulado en las normas que regulan la contratación estatal y el 

pliego de condiciones, la adjudicación de la Licitación Pública No. TC-LPN-006-2015 se 

llevo a cabo en audiencia pública, diligencia cuyo desarrollo se encuentra detallado en 

sendas actas que se levantaron para el efecto;  audiencia que se llevo a cabo los días 29 

de diciembre de 2015, a las 2:00 p.m., 4 de enero de 2016 a las 2:00 p.m. y 5 de enero de 

2016 a las 9:00 a.m., a la cual asistieron el Representante Legal de la Entidad, los Miembros 
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del Comité Evaluador, Asesores de Transcaribe S.A., y representantes de los oferentes; 

diligencia precedida por la Dra. TANIA DIAZ S., SECRETARIA GENERAL de TRANSCARIBE S.A. 

 

Que en la audiencia de adjudicación en forma inicial, se dio a conocer en primer lugar los 

asistentes; acto seguido se designo al presidente de la audiencia, y se procedió a dar 

lectura a lo pertinente del artículo 39 del Decreto 1510, sustituido por el artículo 

2.2.1.2.1.1.2. del Decreto 1082 de 2015, respecto el procedimiento a seguir en la audiencia 

pública de adjudicación.   

 

Que teniendo en cuenta que el documento de respuesta a las observaciones 

presentadas por los proponentes, fue publicado en el Secop y en la página web de la 

entidad, de conformidad con el cronograma preestablecido, no se hizo necesario 

proceder a dar lectura a dicho documento, por lo cual se continúa con la intervención 

de los voceros de los proponentes. 

 

Que se concedió el uso de la palabra a los representantes de las firmas asistentes, para 

que se pronunciaran sobre las respuestas dadas a las observaciones presentadas respecto 

del informe de evaluación, a los cuales se les dio respuesta en la misma audiencia, 

arrojando finalmente el siguiente resultado.  

 
 

 

 

PROPONENTES  

REQUISITOS HABILITANTES 

 

 

 

 

CALIFICACION 
JURIDICO EXPERIENCI

A  

CAPACIDAD 

FINANCIERA 

CAPACIDAD 

ORGANIZACION

AL 

CAPACIDAD 

RESIDUAL 

CONSORCIO DE 

SEÑALIZACIÓN VIAL 

CTG, integrado por 

TECNOLOGIAS VIALES 

APLICADAS TEVA, Y 

TEVA SEÑAL S.A. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CONSORCIO KARIBE, 

integrado por 

HERNANDOLANCHEROS 

IBAÑEZ Y SERVICIOS 

ESPECIALIZADOS DE 

SEÑALIZACIÓN LTDA. SES 

LTDA. 

 

CUMPLE NO 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

CONSORCIO 

SEÑALIZACIONES TVR, 

integrado por TPD 

INGINERIA S.A., RUTAS Y 

SEÑALES S.A.S., Y VYS 

COMERCIAL S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

CONSORCIO MYSV – 

ASEIC, integrado por 

MANTENIMEINTO Y 

SEGURIDAD VIAL S.A.S. Y 

ASEIC S.A.S. 

 

CUMPLE NO 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

SEÑALIZACIONES Y 

CONSTRUCCIONES 

S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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UNION TEMPORAL 

DMSA – SYS, integrada 

por SEGURIDAD Y 

SERVICIOS 

SEÑALIZACIÓN S.A. Y 

DOMINGUEZ MORENO 

S.A. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

UNION TEMPORAL 

SEÑALVIAS CARTAGENA, 

integrada por 

INGENIEROS CIVILES EN 

TRAFICO, TRANSPORTE Y 

VIAS – ICOVIAS LTDA. Y 

SEÑALVIAS S.A.S. 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CONSORCIO MARCAS 

VIALES CARTAGENA, 

integrado por GESTION 

VIAL INTEGRAL S.A.S., 

CONSERVACIÓN 

MARCAS VIALES 

SUCURSAL COLOMBIA Y 

VICINGN S.A.S. 

 

CUMPLE NO 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

CONSORCIO VIACOL 

CARTAGENA, integrado 

por VIACOL INGENIERO 

CONTRATISTAS LTDA. Y 

LUIS ANTONIO ROJAS 

GIRON 

NO 

CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

SOCIEDAD DUBILT S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CONSORCIO SEÑALIZA 

11, integrado por MSB 

SOLUTIONIONS S.A.S., Y 

GERENCIA E INGENIERIA 

DE PROYECTOS S.A.S. 

GEINPRO 

NO 

CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

UNION TEMPORAL 

SEGURIDAD VIAL 

TRANSCARIBE, integrada 

por SMART MOBILITY & 

SECURITY S.A.S., 3 A 

PUBLICIDAD Y MERCDEO 

S.A.S., Y PROTRAFFIC 

S.A.S 

 

NO 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
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Que luego de la lectura de estas repuestas, algunas personas presentes en la audiencia 

solicitaron el uso de la palabra, la cual fue concedida por el representante legal de la 

entidad.  

 

Las contra observaciones presentadas y las respuestas dadas por el comité constan en el 

acta levanta de la continuación de la audiencia No. 3. De acuerdo con las mismas el 

comité se ratifica en los resultados finales de la evaluación.  

 

Que en virtud de lo anterior, de conformidad con los requisitos exigidos por TRANSCARIBE 

S.A. en el pliego de condiciones de la Licitación TC-LPN-006-2015 y una vez analizada y 

estudiada las propuestas presentadas dentro de dicha licitación, los informes de 

verificación y evaluación, las observaciones presentadas por los oferentes, y las respuestas 

suministradas a las mismas por los integrantes del Comité Evaluador, los miembros del 

Comité Evaluador designado,  recomendaron al ordenador del gasto acoger los informes 

presentados por los integrantes de dicho comité y en consecuencia: 

 

“ADJUDICAR el proceso cuyo objeto es “SELECCIONAR LA PROPUESTA MÁS 

FAVORABLE PARA LA ADJUDICACIÓN DE UN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA, 

POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS, PARA LA SEÑALIZACION 

HORIZONTAL Y VERTICAL DEL CORREDOR TRONCAL DEL SITM TRANSCARIBE DE 

LA CIUDAD DE CARTAGENA DE INDIAS, DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL”, a la 

SEÑALIZACIONES Y CONSTRUCCIONES S.A.S., que obtuvo un puntaje total de  

799.54, al ser un ofrecimiento favorable a la Entidad y a los fines que ella 

busca, teniendo en cuenta para el efecto lo dispuesto en la Ley 80 de 1993, la 

ley 1150 de 2007 y en sus Decretos reglamentarios.” 

 

Que de conformidad con lo establecido en el numeral 4° del artículo 39 del Decreto 1510 

de 2013, sustituido por el numeral 4º del artículo 2.2.1.2.1.1.2. del Decreto 1082 de 2015, 

dentro de la audiencia de adjudicación se dio a conocer a los oferentes y demás 

asistentes a la misma, el proyecto del acto administrativo de adjudicación. 
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Que el Gerente de TRANSCARIBE S.A., Dr.  CARLOS CORONADO YANCES, acoge la 

recomendación que por unanimidad le formulan los miembros del comité evaluador 

basado en todos los informes presentados, decidiendo adjudicar el proceso licitatorio No. 

TC-LPN-006 de 2015 cuyo objeto es SELECCIONAR LA PROPUESTA MÁS FAVORABLE PARA 

LA ADJUDICACIÓN DE UN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA, POR EL SISTEMA DE PRECIOS 

UNITARIOS FIJOS, PARA LA SEÑALIZACION HORIZONTAL Y VERTICAL DEL CORREDOR 

TRONCAL DEL SITM TRANSCARIBE DE LA CIUDAD DE CARTAGENA DE INDIAS, DISTRITO 

TURISTICO Y CULTURAL”, a la SEÑALIZACIONES Y CONSTRUCCIONES S.A.S., que obtuvo un 

puntaje total de  799.54.  

  

Que de igual forma dentro de la diligencia de audiencia pública, el ordenador del gasto 

hace saber que como la decisión adoptada se tomo en dicha audiencia, la decisión 

queda notificada en estrados y contra la misma no procede recurso alguno. 

 

Que en consideración a lo anterior 

 

RESUELVE: 

 

ARTICULO PRIMERO: ADJUDICAR la Licitación Pública No. TC-LPN-006-2015 cuyo objeto es 

SELECCIONAR LA PROPUESTA MÁS FAVORABLE PARA LA ADJUDICACIÓN DE UN CONTRATO 

DE OBRA PÚBLICA, POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS, PARA LA SEÑALIZACION 

HORIZONTAL Y VERTICAL DEL CORREDOR TRONCAL DEL SITM TRANSCARIBE DE LA CIUDAD 

DE CARTAGENA DE INDIAS, DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL”, a la SEÑALIZACIONES Y 

CONSTRUCCIONES S.A.S., que obtuvo un puntaje total de  799.54, por la suma de 

$2,261.198.381.oo, y un plazo de ejecución de tres (3) meses.  

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Contra la presente resolución no procede recurso alguno, y la misma 

queda notificada en estrados. 

 

ARTICULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

Dado en Cartagena de Indias D. T. y C. a los Cinco (5) días del mes de enero de 2016.  Se 

imprimen dos (2) originales del mismo tenor. 

 

COMINIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

CARLOS CORONADO YANCES 

GERENTE SUPLENTE 

TRANSCARIBE S.A. 

 
Proyecto: ERCILIA BARRIOS FLOREZ. Jefe Oficina Asesora Jurídica. 

 


